scianque maxime decere, si saltem diebus Dominicali, & Solemnibus, cum Altari ministrariet, Sacra Communionem percepit. Sanctio est Trid. Concilii, feli. 23. c. 12. De Reformatione. Cap. Mediolanense 5, promovendis ad Subdiaconatum interrogandos esse statutum de Minorum, & Majorum Ordinum differentia; de Voto item continet, quod Subdiaconatus Ordini conjunctum est de Sacramentorum etiam doceant, sicut generant, de modo tandem recitandi Breviarium, ut qui ad eum recitationem obligabuntur, non imperiti ad faciem hoc penitus perbolvidendum accedant: de quo Conc. Burdigensem anno 1583. c. 14. ita statuit: *Asubdiaconatu, statim Officio Divinis recitandi rationem tenant, neque omnino superiores illis Ordines forentur, qui per examen hoc insigni, & mortali negligenter confitebantur.*

Diaco-
num ex-
amen.

VII. Diaconorum futuorum examen aliquanto diligenter de Sacramentorum doctrina fieri debet: item de Concionibus habendis, ut statutum Conc. Mediolanense 5. Cum enim in omnibus Sacramentis ministrant, viceque propius adstant, dum Sacrum facit, sicut etiam Dominicani Sanguiinis dispensatio antiquis convenire, majori quam Subdiaconi, Sacramentorum scientia imbuti esse debent. Cum etiam Catechumenos docere ex Officio tenentur, concionandi, ut eis catechizandi omnino imperiti ad hunc Ordinem admittit non debent.

VIII. Major in Sacerdotibus Ordinantis scientia requiriatur, cum ad docendum alios aperte debant, & ad ministranda Sacramenta instrueri, ut statutum Trident. Synodus, feli. 23. c. 14. De Reformatione: *Ad Populum ascendentes, qui scire omnibus necessarium est ad salutem, ad administranda Sacramenta, diligenter examine precedente idonei comprebenunt: atque ita pietate, accipitis moribus conscienti, ut praelarum bonorum operum exemplum, & vita monita ab eis possit expatire.*

Id paulo uberior explicit Conc. Catechismus. In Sacerdotio (inquit) nos solus ea cognitio requirendaria est, que ad Sacramentorum usum, & tractationem pertinet: sed etiam Sacramentum Literarum scientia infra hanc esse portare: ut Populo Christiano Fidei Mysteria, & Divinae Legis Praecepta tradere, ad virginitatem, & pietatem incitare, a virtute revere Fideles posse. Sacerdotis enim duo sunt: Muneris quorundam alterum est, ut Sacramenta recte conferant, & administrant: alterum, ut Populum suum fidei communisficiant. Malachias enim iste testatur: *LABIA Sacerdotio cultu[m] scientiam, & Legem requirent ex ore eius: quia Angelus Domini exercituum est. Ut igitur in ore eius, si modesti cognitione fit oratus, prefere quod debet, posse; alterum certe non valorem, sed existimat potius destrinat dicitur: quoniamque eum omnis Sacerdotibus reconciliatur, & imperiis a tali officio retractatur. Illi enim exempli gratia, ut recte sacra Confessionis aliquam peritiam habeant: an ad alia Item Sacraenta recte, riteque ministranda idonei sint: an eorum cognitionem explicatore habent: an in doctrinam teneant, quia verum Dei recte tractare, Concionem habere possint: atque de re sacra, & Christianarum Virtutum officiis, atque de omni re ad salutem necessaria, ante Populum instruere, aut docere possint.*

IX. Aliquam tamen habendum esse rationem Virorum Religiosorum, qui perpetuo delicieferi amant in suis Monasteriis, & ad nullas Animarum Caras, ad nullas functiones hierarchicas evocari, quales sunt Carthuliani, Carmelitani, Grandmontenses, Cisterciens, &c. statutum Synod. Colon. an. 1549. ut scilicet benignus cum iis agatur, nec eadem, quia in aliis, scientia requiratur. Quam exceptionem confirmat S. Thomas, in 4. Sententiar. dist. 24. q. 1. art. 3. q. 2. ad primum. *Sacerdos (inquit) habet alios alios: unum principalem supra Corpus Christi verum, & alterum secundarium supra Corpus Christi mysticum. Secundum autem actum dependet a primo, sed non convertitur: video aliqui ad Sacerdotium promoventur, quibus committitur prius actus tantum, scilicet Religio, quibus Curia Anmarum non committitur: & a talium auctoribus requiritur Lex, fed solum, quod Sacramenta conficiant: & id talibus sufficit si tantum desideriant habent, quod ea, quod ad Sacramentum perficendum pertinet, recte servare possint. Alii autem promoventur ad alium actum, qui est supra Corpus Christi mysticum, & a talium ore Populus legem requirit: unde scientia legis in eis esse debet; non quidem, ut sciant omnes difficultates legis (quia in his debet ad Superiorum haberi recentius) sed sciant, quae Populus debet credere, & obseruare de lege. Sed ad Superiores Sacerdotum (scilicet Episcopos) pertinet, ut etiam ea, que difficultatem in legi facere possunt, sciant: & tanto magis, quanto in majori gradu collocantur.*

Malch. 2. Ordinando-
rum scien-
tia.

Matth. 25.

Julianus Pomerius, Lib. 1. *De Vita Contemplativa* c. 20. cuius verba sua secundum Aquisgrancem c. 36. Sacerdos (inquit) & sanctus debet vivere proper exemplum, & pie docere proper sua administrationis officia, curas quod ei sunt iustitia nibil suffragetur, de cuiusmannu anima patrem existit. Quando quicunque alius periret, quemnulla accendi necessitas manet, solus paucis suis celeriter dabit: illo autem, cui dispensatio verbi commissa est, etiam sancte vivere & tamen peritae viventes arguit, aut erubet, ant metuat, cum omnibus, quae tacentे perirent, perire. Et quid ei proderit non puniri, qui potius est alieno peccato? Menor, nisi hoc Dominus per Ezechielam Prophetam sub cuiusdam terroris denuntiatione loquerit ad eum. Ezech. 3.17 Et tu, fili hominis, Speculatorum dedi te domum Israel. Nec hoc transfenerem debemus audire, quod Sacerdotem speculatorum appeller. Audies, inquit, sermonem ex ore meo, & annuntiabis eis ex me... Si ei peccata sua non annuntiaveris, si eum non argueris, ut ab impietate sua conservatur, & vivat: & eis, qui non increpaveris, & ipsum, qui se tacentē peccavit, flammis perennibus perdam.

Et cap. 36. Sacerdos pro Populorum iniquitate damnatur, si eos ignorantes non erudiat, sui peccantes non arguit. Omnis igitur Sacerdos pro sua virili proximorum futuri procuranda collaborare debet.

Præclare item S. Bernardus, Declaratione in hæc verba: *Ecclesie reliquimus omnia, ait: Quomodo excusare ignorancia possit homo, qui se Magistrum infantum, & Doctorem insipientium proficit? Ignorans utique ignorabitur: immo & multos ignorare facit, & ignorari. Quid enim*

periculis, ubi non inventi Pastor pascua, ignorat. Dux ita, nerit viam, Piearius nescit Domini voluntatem, Ecclesia quotidie multipliciter, & miserabiliter experitur?... Itaque haec dota (scientie nempe) careri, frustis sibi tamquam per Christum introrsus, blanditius: siquidem dicitur ignoranti: Si CÆCUS eaco ducaturus prefest, ambo in foemam cadunt.

Nec eit, quod aliquis scientia dotem in eo non ita se-

vere dicat exigendam, qui Presbyteratum hoc tantum si-

ne petat, ut canit, lectio in vel oratione varet: cui nec

Populi docendi, non regendi voluntas sit. Primo enim quis

spondere audeat eum, qui ante Ordinationem talis promi-

ferit, poterit non omnem motum rapido, ut Sacra-

mentorum administrator poterit sibi detinere, ut Ant-

marum Curia demandetur? Quo argumento conjicit,

Oridinando-
rum consi-
stentia?

Ita S. Leo, Ep. 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theffalonensem* Episcopum, cap. 4. (inquit) extra Clericorum Ordinum constituti: *Nuptiarum societas, & preseratio-*

niss contrahere matrimonium: qui non sensu se casti-

tatis, etiam eam reverent, habere donum, Anathema sit:

cum Deus id recte potest non denegat, nec patiatur nos

super id, quod possumus, tentari.

Ita S. Leo, Ep. 12. alias 9. ad *Anathasium Theff*

R E G U L A X X V I I I .

Religiosi, seu Canonici, vel Clerici Regularis, sive invra claustrorum Monasteriorum, aut Domorum mores Regularem viventes in communione, qui namquam, se nonvis ad certum tempus Professionem emitunt, & ex claustro exire, vel dimitti, & ad scalam redire libere, & licet possint, si præter Religiosi ante Professionem expressam Sacros Ordines suscepimus ab his Titulo sufficiens Beneficii, vel Parimoniis, ita Jure ad executione Ordinum sunt suspensi: & si Ministeria Sacra obseruant, eo ipso in Irregularitatem incurrit. Ordinantes vero per annum a collatione talium Ordinum ipso pariter Jure sunt suspensi.

Ita statutum, ut declaravit Pius V. Constitutione, qua incepit, Romanus Pontifex, edita pridie Idus Octobris 1568. incommunicum avertire volens, quo se promovet, & ex claustro exentes & per scalam vagantes, vel mendicantes, vel foridum quæcum exerceat, non sine ipsorum deteore, vel Ordinis vespensione, & quam plurimorum Christi fiduciam scandalum cogebantur. Patres Societatis Jesu ab hac legi singulari Privilio excepti Greg. XII. Votaque simplicia post biennium Novitios emula ipsius sufficie declaravit, ut sub Titulo religiosi papaverat ad Sacros Ordines promoveri possint: Constitutione, qua incipit, Audente, editanna 1584. & Greg. XIV. id confirmavit Constitutione, qua incipit Ecclesia Catholica, edita anno 1591.

R E G U L A X X I X .

Regulares Religiosi Professiæ reificationem loco Tituli exhibere tenentur, cuius Ratificationem in Scriptis, ac Jumento firmata Episcopus ab ipsi exigere potest.

*Ordinatus
num Titulus.*

Hanc Regulam firmat laudata S. Pii V. Constitutio 5 & Conc. Mediolanensis Decretum 23. his conceptu verbis: Ut quod summus Pontifex Pius V. in explicatione Decreti Tridentini, quod est cap. 22. cap. 2 constituit, executionem habebat Episcopos ne Clericorum ullam Regularem, & negabat Seculararem, qui Regularium more in communione vita disciplinam, & Beneficiis Ecclesiasticis non habebat, Ordinibus Sacrae adoratio, nisi a Superiori fidem illæ attulere, & Religionis, cuius adscriptio est, Professioem confessi; iuratusque affirmaret, scilicet manus ad subfusum, et cum Episcopo, sed id sponte, ant ratum habuisse. Illud autem scriptum in Archivio affermandum Episcopos curvit. Eadem teneat habere Conc. Aquense, Decretum illius episcopi inde patet, quod cum loco Tituli Ecclesiastici, vel Patronum, sit regularis Professio Religiosi Viris, sicut Ecclesiasticis Beneficii Titulum, & pacifico possessionem, vel Patronum, seu annuum censum Ordinarii suo comprobare debent Sacrales Clerici, ut ad Sacros Ordines promoventur, & quia ipsius, est cavere, ne sine hismodi Titulo facta Ordinatio virtus sit, ita apud eudem de Religiosa Professione emilia Regularis filia facere oportet, non ad Titulum Monasterii falso aliqui ordinantur, & Religiosam Professionem ideomimentantur. Quis vero vel extorta, vel ante extatam facta, vel ante Probatorem annuum, vel alijs ejusmodi conformatum, ipsum apprehendit, & invocat Nomen Domini, casarium eius capit detrahens, habitu Religiosi, relictis sculariis ornamentis, cum promotione honore induit... Germanum Episcopum una omnium vox popularis: bellum civile indicat Potestis, cuius subiectio facili fuit, cum eriam ab his, quos pro se paraverat, vinceretur. Sapientia Sacerdotum invenit, evadit, addidit, sed repente mutatus ex omnibus, defensio Monili Militia, categis affunatur, facili pompa calcatur, uxori in forem ex conjugi matitur, &c. Ita refer Confutans Presbyter in ejus Vita. Si Macedonius Monachus sanctissimus, & admiranda simplicitatis, quodammodo invenit in Flaviano Antiocheno Episcopo Presbyter ordinatus est, ut refer Theodosius, Historia Religiosa c. 13. Flavianus inquit, de Monachum vertice per speciem obicit accusationis abdixit, & sub mysticum sacrificium Altari admovit cooptavitque in numerum Sacerdotum. Cumque per litteras Liturgia hoc illi quidam indicasset (ignorabat enim profus quod regeret) primum quidem convicuit, verbiisque asperis presedit universus, dicens accepto baculo, quo innixus propter senium incedebat, Pontificem ipsum, & alios, qui aderant, infecundat est, Ordinationem hanc ratu Montis verticem sub, operatamque habitationem creperunt: sed tum quidem sic indignantem agre tandem amici quidam sedaverunt. Explorante heboloma circulo cum redisset dominus, iterum erat illum Magnus Flavianus, rogauique, ut Celebratissimi cum ipso interfisi. Tum ille ad eos, qui venerabantur: *An vobis, ait, non sufficient, que iam alta sunt, sed iterum me Presbyterum creare vultis? Et respondens illis, Ties non posse us bis eadem fiat Manum impeditio, non acquisies, nec proficiens est, donec illum tempus, & familiare hoc sapienti docuerunt. Plurimi sunt alii, & quidem illustria Sanctorum Virtorum exempla, qui sue teuinitatis, ut sibi ipsi videbantur, confici, & Sacerdotio pondus, ac molestiam revertit, aliquando Ordinationi reflecterunt, sed tandem cesternat postulantis plebis importunitati;*

R E G U L A X X I X .

Nullus ordinandus est, nisi circa adscripturam Ecclesie, quam si deferat inconsulto Episcopo, & Sacris Ministeriis suspendi debet.

Hanc Regulam, antiquis Concilii statutum, confirmat Tridentina Synodus fess. 23. cap. 16. De Reformatione:

De Sacramento Ordinis.

511

tunitati, aut violentia, vel Episcoporum imperio, in se, ac de fieri consenteant quicquid Ecclesia, Praefulesque vellet. Hoc tensu S. Aug. epist. 173. alias 204. ad Dosit. cap. 3. locutus: *Nimis eximissas cogendum esse ad bonum: attende, quid Apostolus dixerit, Qui Episcopatum desiderat, bonus opus concupiscit: & tamen tam multi, ut Episcopatum suscipiant, tenentur invitati, perducuntur, includuntur, patinosis tangit quis nolunt, donec eis adiut voluntas suscipienda operis boni: quanto magis vos ab errore perniciose, quo vobis inimici effici, trahendi effici, & deducere ad veritatem, vel cognoscendam, vel eligendam, non solum, ut Honorem salubriter habeatis, sed etiam ne possime pereatis?*

C A P U T I V .

De Impedimentis Ordinationum, & Irregularitatibus.

Quid sit Irregularitas? Irregularitas est nota, seu canonico impedimentoum, ex facto, seu defectu proveniens, quo quis tam ad Ecclesiasticos Ordines promoveri quam promovis in istem ministerialis.

*Qui tam conditionaliter coactio (ut loquuntur Canonici Juris Interpretes) ordinari sunt, id est conditionaliter voluerunt, quod alias absolute nonnullis, eorum Ordinationis valida est, ut docent S. Raymundus 3. p. Summa, tit. De Estate Ordinandorum, §. 16. alioquin Juris Canonici Commentatores. Sic Paulinus S. Hieronymi fratris vis aliqua facta est a S. Epiphanius, ut Diaconatus, & Presbyteratus Ordinationem fulciperet, ut ipse S. Epiphanius testatur in Epist. ad Joannem Hierosolymitanum: *Cum igitur (inquit) celebraretur Collegeretur Ecclesie villa, quæ juxta Monasterium nostrum, ignorante eum, & nullam penitus habentem sufficienciam, per malum Diaconos apprehendit, & tenet eis, ne forte liberari secupient, adjuraret nos per Nomen Christi: & primum Diaconum ordinavimus, propentes ei timorem Dei, & compellentes, ut ministaret, unde quippe obirebatur, indignum se effectionis: vix ergo compulimus eum, & persuadere posuimus testimonium Scripturarum, & propositionis Mandatorum Dei: Cum minoraretur in Sancti Sacrifice, rursum cum ingenti difficultate, tentans eum, ordinavimus Presbyterum, & istud verbi, quibus ante superaveramus, impulimus, ut featuret in Ordine Presbyteri. Sic S. Paulinus, cum Barcinone veretur, Repentia vi multitudinem corrept, & Presbyteratus iniustus est invenit: etiamque ordinatus est, ut eis Ordinationem commissa contentibus, ait: *Tales Regula non admittit, quia quid irreprehensibil est, Catholica defendit Ecclesia.***

Dicitur. *Qui quis ad Ecclesiasticos Ordines promoveri, & in istam ministeriale probabilest: quia Irregularitas primo, ac directe tendit ad impedientiam susceptionem Ordinum, vel eorum usum. Nulla fit mentio Beneficiorum, quia non est sequens, ut qui Ordinum usum, & exercitio privatus est, Beneficis etiam priveret; nisi id in Jure fuerit expressum, quemadmodum de homicidio per affassinos perpetrato decernitur, cap. 1. De homicidio, in Sexto. Iuris quidem antiquo, cum Ordines, & Beneficia simul conferunt, eadem Irregularitas atquecum simil aditum praecludet: potissimum vero Beneficis ab ipsi Ordinibus separari expertum, eorumque collatio sub Ordinatione sejungi, caput Irregularitas ad solos Ordines retrogradi, de quibus foliis Canones loquuntur, atque ita receptum est contra præceptum Disciplinam, ut Irregularis fuis Beneficis privari non contentur.*

Hinc sequitur, Irregularitatem Censuram Ecclesiasticam non esse, quia tendit primario ad impedientiam Ordinum susceptionem, aut eorum usum. Ille autem non est primarius Censura effectus, sed consequens dantatus, & indirectus. Censura, inquit, impedit Ordinum functiones, aut quatenus sunt communicantem quodammodo fidem; ut Excommunicatione: aut quatenus sunt Officia quedam Ecclesiastica, id est, a perfidis Ecclesiasticis exercenda, ut Supradictio: aut quatenus sunt Ius Sacramentorum, ut Interdictio: sola Irregularitas directe eas impedit, quatenus sunt exercitum Ordinum.

Dicitur denique, *Etiam post Ponitentiam, quia Irregularitas, etiam ex crimine contracta, proprium est, ut crimen per Ponitentiam remitto, nihilominus maneat.* Duplex est Irregularitatis genus. Quidam ex delito, altera ex defectu. Ita oritur ex defectu, & indecessitia, circa culpam hominis in illa incurrit. Illa proficitur ex delito, quod Ecclesia prohibet a Clericatu, & Sacris Ordinibus, eorumque Ministeriis coerceri voluit.

Irregularitas ex defectu septem species complectitur. Prima est ex defectu animi, quomodo amentes, energum, & illiterati sunt irregulares. Altera ex defectu corporis, quomodo sunt irregulares, qui membro aliquo mutilati sunt, vel infirmitate deformes, leprosi, morte caduco laborantes, Tertiis, ex defectu natum, in filiis illegitimis, & spuriis. Quarta, ex defectu libertatis, in servis, & obligatis ad rationem. Quinta, ex defectu status. Sexta, ex defectu Sacramenti, in bigamis. Septima, ex defectu perfecte lenitatis, id est, ex homicidio licite perpetrato, in Judicibus, Regis, Cognitoribus, Notariis causiarum capitalium, Accutioribus, Testibus.

Irregularitas ex delito quintuplex est. Prima ex iteratione Baptismi. Altera ex indebita susceptione, vel usu Ordinis. Tertia ex haeresi. Quarta ex homicidio illicite perpetrato. Quinta ex infamia.

Quidam de Irregularitate, quia non existit ibi significatio, sed solum rite: & quia de Irregularitate, quae sunt in his, que sunt anima, mulier differt a viro (cum quandoque mulier inveniatur mellorumannum ad animam mulis viris) ideo denuo Prophetia, alia huiusmodi potest accipere, sed non Ordinis Sacramentum. Cum enim Ordo ad imperandum institutus sit, & quam Ordinatiorum super ceteros praementiam, & excellentiam significaret, mulieres vero ad subjectionem a Deo affecta sunt; ideo Ordinationis incapaces sunt, que prærogativa subjectionis isti appositam tribuit, expellere signat.

Legatur ruris S. Epiphanius, hæreti 79. ubi Hollyridianos impugnat, apud quos Mulieres quadam eorum, sive

fellam quadratas adorantes, linea defuper extro, foliamentum tempore, per aliquot dies panem proponant, &

in

in Maria Virginis Nomen offerebant: ostenditque numquā ex quo Mundas conditus est, Sacerdotio suūcūm esse mulierem, five tempore Legis natura, five Legis Moīcū, five Legis gratia. Certe si Sacredictum multibūs mandatum fore, aut canoniciū quidam pralare in Ecclesia licet, nulli potius, quam Maria illud in Novo Testamen-
to committit debuit, cui ratus bona est habitus, ut in
gremio, finaque suo Regem omnium, ac ualeamus Deum,
Dirige Filium exciperit. Cuius uetus, uelut templū, ac
domicilium ad Divini Verbi Incarnationē singularē est Dei
bénignitate magno, ac stupendo Mysterio preparatus. Verum
longe Deo aliter est uolum: ac nos baptizandi quidem pote-
stis est illi facta: cum aliqū tibi ab illa Christus po-
tius, quam a Joanne posuerit.

Nominarium quidem in Canonibus Episcopō, & Presby-
teri; non tanen ab illo Ordine, vel Ministerio, sed a vi-
ris suis, qui ad Episcopatū, vel Presbyteratū promoti
sunt: quibus mulieribus perpetue continentur, et impo-
nebantur, antequam earam mariti Sacris Ordinibus initian-
tur, a quibus proinde uxorum loco non amplius habeban-
tur, sed foronū. Frequens etiam est in Ecclesiasticis Mo-
numentis Diaconiarum mentio, sed nec ista Sacram Or-
dinatione supereretur, sed carum institutum est Ministeriū,
ut mulieris sexus honestati in Baptismo insulare-
tur, ut si Epiphanius docet. Quamvis autem Ordinationis
Diaconiarum meminerint Terrilianus Lib. I. Ad Uzorem,
c. 7. Conc. Chalcedoniense can. 15. Conc. Trullanum can.
14. Julianianus Imperator passim in Novellis; Ordo Romana-
nus, &c. ea tame Ordinatio, seu manus impositio sacramen-
talis non fuit, sed mera ceremonia, quemadmodum Abbotissarum Beneficii. Manus illarum praepucium fuit
ex mulieris Officio præstat, que Diaconi viri. Ideo
portas custodiabant, per quas illa ingrediebantur, earum
que corcelium in Ecclesia ordinabantur. Principia Fidei, &
Ritus Baptismi eiis exponebant, ipsique aderant cum ad im-
mersionem nudabantur. Viduarum quoque, & pauperum,
sacerdotum Virginum sumū cum Diaconis curam gerebant:
sed Altaris Sacrae non ministrabant, non accedebant ad
Altare, non facia uala trahabant, non canebant Evangelium,
quamquam Orarium in sua Benedictione accepterunt;
non denique verbum Dei predicabant, aut baptizabant, ne-
que hac Ministris obciudi tradiebant ipsi Potestis,
que Diaconis conseruit.

ARTICULUS II.

De Impedimento pueritia, & amentia, & vexationis &
damone.

De Irregularibus.

Pueris, vel amentibus, cum usu rationis careant, Sacra-
mentum Ordinis illicite conferuntur. Si tamen illis ad-
ministratur, Sacramentum characterem eorum animis imprime-
re: nade Ordinationis coram iterando non efflent ubi
adulta essent aetate, & singulis Ordinibus Ecclesie Decretis
præscripta, ut sana mente: ut colligunt ex c. unico
De Clerico per saltem promoto: quod est Tonus. III. Ne-
cessitate quidem præcepti necessaria est rationis uisu, ut
quis ad Ordine promovatur, non tamen necessaria Sa-
cramenta, ut docet S. Thomas in 4. Sentent. dist. 25. q. 2.
art. 1. qu. 2. Idem docet Conc. Trid. Catechismus. Atrepi-
tati, five a Diabolis obelli ab Ordinibus pariter aeren-
tar, can. Maritum, can. Communione, can. Clericis, & can.
Uique, dist. 53.

ARTICULUS III.

De Impedimento servitutis.

Servi ab Ordinationibus excluduntur, can. Nullus, dist.
54. ex S. Leone epist. ad Episcopos Campaniæ, & can.
Nulli, ex Conc. Triburieni, aliquip Canonibus, & Pon-
tificis Responsis, Lib. r. Decretalium, tit. 18. De seruis
non Ordinatis. Ab Ordinibus suscipientis pariter aeren-
tar quicunque ad rationem sunt obligati, vel hujusmodi
negotios temporaliū impliciati, Cap. Magnus, ex Conc.
Carth. 1. Ext. De obligatis ad rationem non ordinantis.
His non patet aditū ad Clerum. Nisi poti deposita ent-
er, & redditā rationem. Rationem hujus dist. 25. q. 2.
S. Thomas ait in 4. Sentent. dist. 25. q. 2. art. 2. art. 25. q. 1. In
suffectione Ordinis mancipatus homo Divinis Officiis: &
quique nullus potest alteri dare, quod suum non est, ideo ser-
vus, qui non habet potestum sui, non potest ad Ordines pro-
moveri: si tamen promovetur, Ordinem sufficit quia liber-
tas non est de necessitate Sacramenti licet si de necessitate
præcepti: cum non impedit Potes tam, sed actum tantum.
Et similes ratio est omnibus, qui sunt alii obligati.

ARTICULUS IV.

De Impedimento natalium.

Imper-
mentum. Puris, & quicunque ex legitimis Nuptiis non sunt pro-
stituti in s. Creati, & ab Ordinum suffectione aeren-
tar, ut colligunt ex S. Leonis Canonibus dist. 50; relatis, & ex cap. Per venera-
tionem.

ARTICULUS VI.

De Impedimento ex defectu Baptismi, Confirmationis, vel
inferiorum Ordinum.

I. **I**mpedimentum ex defectu Baptismi divino iure insti-
tutum est: unde si quis non baptizatus ordinetur, seu
Administrationem ad tempus vel in perpetuum aliquando
obtinuerant, nullo unquam tempore quoquo modo obti-
nere possint, non obstante, quod Alexander III. decreverit
filios Sacerdotum posse succedere in Beneficio parentum,
mediu interveniente persona. (Extr. De filiis Presbytero-
rum, c. 2. 3. 4. 5. 7.) Quamquam non filius legitimus possit
immediate succedere in Beneficio patris, nisi cum eo per
Apostolicam Sedem fuerit dispensatum, ut confit, ex cap.
Confessio, ex cap. Ex tua, & cap. Ex transmissa, Ex-
tra, De filiis Presbyterorum.

ARTICULUS V.

De Impedimento ex vitiis, seu defectibus corporis.

A. **O**rdinum suffectione, & executione Ecclesiasticis
Legibus auctoritate homine multati, enuchi, iniqui-
tate deformes, seu aliquo virio corporis, aut morbo labo-
rantes, qui horrorem, aut contemptum personae ingener-
& prohibeant, ne Sacra Ministeria cum debita dignitate,
& reverentia exceantur. Id constat ex can. Prisepti, qui
est Gelasio. Epist. 1. ad Episcopos Lucanum, can. Panion-
tes, qui est Hilarius Papa in Conc. Romano; can. Si quis,
ex Canonibus Apostolorum 22. & 23. quibus a Cleto ex-
cluduntur, qui ipsos abscedunt: quod confirmat can.
Hi qui, ex Conc. Arelatensi 2. can. 2. & can. Si quis ex
Concilio Niceno. Possunt tamen ad Ordines promoveri,
qui a Medicis, & Barbaris, aut quovis modo per hominum
similis enuchi facti sunt, ut tales sint: ut constat ex
can. codem Canone. & ex cap. Eusebii. Item cap.
Ex parte, 1. & 2. Ext. De corpore uirtutis ordinandis, & vel
non. Ob eandem rationem aetaret, qui partem digitū fibi
volens abscedit, non qui casu, can. Qui partem, ex La-
t. 1. Epist. ad Felicem Nicanorium Episcopum, & can.
Lat. Illi, cui ocularis eritis eft, non possumus secundum Ca-
nones Sacerdoti jura concedi. I. can. Si Eu-
sebii. Hos Canones legere est 1. P. Decreto, dist.
55. Presbyter, qui digitū partem amittit, etiam sua culpa,
& in duello, dispensari potest ab Episcopo suo, ut in Or-
dine suo minister, si non perdiderit tantum de dito,
quoniam sine scandalo possit solemniter celebrare. Ita sanxit A-
lexander III. & De Presbytero, Extra, De corpore uirtutis.
Qui factus est enuchi in canibus, & ad Ordines promovi-
peri potest, si declarat Clemens III. & Ex parte, primo,
ibidem. Qui consilio Medicis ad avertendum morbi pericu-
lum factus est, Sacerdotale Ministerium, ut prius, potest
exequi, ut responderit Inno. III. c. Ex parte, secundo;
ibidem. Mutilatus manu ad Sacros Ordines non potest pro-
moveri; (Expositi ibidem.) Carens ungula pollicis,
si ad frangendam Eucharistiam sit in potissimum potest,
ad Sacerdotum potest promoveri, ut responderit Honorus
III. c. Thomas ibidem. Presbyter cum medietas palmarum cum
duobus digitis est enuchi, irregulatus est, quod Missie Ce-
lebrationem, Quia nec securi proprie deformatum membris
hinc fieri potest: ceteris autem Officiis Sacerdotibus fungi
minime prohibetur, cap. Presbyterum, Ext. De Clerico
agente, vel delibato. Qui Regula ad diuidandam
Irregularitatem ex virtute, ut defectu corporis provenien-
tia, non induc-
tia ex defenda cor-
ten adhuc est. Huius autem rei examen, atque judi-
cacio, de eo, qui maculam in oculo habeat, c. Cum de tua,
fornicatis, Ext. De corpore uirtutis, Leprosi ab Ordinum suffectione
1. art. 2. & 3. Alijs potest & executione aetaretur, & cap. Tu-
sus, art. 2. art. 4. Character Baptismalis (inquit) pre-
sumitur de necessitate Sacramenti, ita quod sine eo Sacra-
mentum Ordinis conferri non potest: sed de congruitate
requiratur omnis perfetto, per quam aliquis redditur iuste-
nitus ad exercitium Ordinis i. & unus de iis est, ut
sit Confirmatus: & idem de congruitate characterem Con-
firmatus preponit, & non de necessitate.

III. **I**mpedimentum ex Ordinum inferiorum defectu Jure
pariter Ecclesiasticō institutum est, prohibente, ne quis iis
prætermittat ad superiorum Ordinum prævaluerat: Nam (ut
doceat S. Thomas loco mox indicato, qu. 5.) Non est de
identitate superiorum Ordinum, quod aliquis Minoris Ordines
prius habeat, quia potestas suis distincta. Et quia quantum
est deuotio, non requirit allianciam eodem subiecto. Et
pertinet ad Vivarenum Episcopum. Si autem alius lis inten-
tata fuerit de epileptico caſu, nequeget se huic morbo esse
obnoxium, diligenter inquirendum est: Si aliquando vel
in domo, vel in Processione, vel in aliquo quacumque lo-
co probatur reponere collapsus, vocatis deinceps confusas,
spumas ore jactasse. Re autem dubius manente, tringita di-
scutatur: quo tempore epilo intervallum, pertinendam
fuit ipi Ordinum functiones, ipsaque Missie celebratio, si
eo morbo affectum fuisse minime probetur. Sic respondet
Gelasius Papa, can. Nuper, causa 7. qu. 2.

De his impedimentis respondeat S. Th. in 4. Senten-
tia, 25. q. 2. art. 2. q. 3. Alijs efficit inepius ad su-
ffectionem Ordinis, vel proper impedimentum alius, vel
proper impedimentum clarissima persona: & idem pri-
dicti deficiunt in membris impediuntur a suffectione Ordinis,
sunt talis defectus, qui maculam notabilem inferat, per
quam obscurare personae claritas (ut obclito naf) vel
sericum in executione facere possit: alias non impediun-
t. Hoc autem integritas exiguntur de necessitate Prae-
cepti: Nec sit non de necessitate Sacramenti.
Natal. Alex. Theol. Tom. I.

ARTICULUS VII.

De Impedimento Bigamia.

Bigami ab Ordinibus acentur Ecclesiastico Jure ab Apostolis ipsi instituto. Ait enim Apostolus 1. Tim. 3. & Tit. 1. Episcopum esse oportere Unius uxoris virum. Id confirmat S. Hieron. in Epist. ad Titum, Innoe. I. in Epist. ad Vicarium Rothomagensis Episcopum, S. Aug. Lib. De Bonis Conjugali, cap. 18. & Leo Epist. 1. alias 87. can. Matrimonium dist. 32. & can. Curandum, dist. 24. & S. Greg. Lib. Imitatus. 2. Epifiliolum, Ind. 10. Epist. 29. ad Episcopum Squillatum, ex quo referunt in Decretis, dist. 34. can. Præcipuum. Rationem Ecclesiastici iusti Legis exponit S. Thomas in 4. Sententia, dist. 27. q. 3. art. 1. quæst. 1. ex defectu significacionis perfectæ Nuptiarum Christi cum Ecclesia in Bigamorum Matrimonio peccatum. Aliquis (inquit) per Sacramentum Ordinis Minister Sacramentorum constituitur, & confundatur, etiam cum virginie, ab eo, qui votu sollemitate castitatis oblitus est, sive Sacris Ordinibus annexa, sive Religiosa Professione nuncupato; quia per hujusmodi Matrimonium carnale, quod contrahit, violat spiritualiter, quod præcessit: quod Bigamia genus infert etiam Irregularitatem, ut constat ex Can. Quæst. Capituli 27. q. 1. ex c. Nuper, Extr. De Bigamia non ordinantis, & ex cap. A nobis, ibidem, quod est levissimum Ill. Responsu. Ille autem, inquit, qui in Subdiaconatu Ordine constitutus, de facto tantum (quia de jure non potuit) duxit viduam in uxorem, profecto Bigamia non existit: sed nec viduam potest in veritate dicti maritus, & cum inter ipsum, & illam non fuerit vinculum matricis contractum; cum eo tamen contra destriccam Apofoli, tamquam cum marito vidua dispensare non licet, non propter Sacramentum defectum, sed propter affectum intentionis cum opere subficto. Quia nimis affectum ad duplex Matrimonium carnali copula probat, ac de facto Matrimonium contrahere attorat, quamvis nullum, & irrum si ipso Jure projecte impedimentum voti. Si autem Clericus de facto Matrimonium non contrahat, sed tamen unum, vel plures concubinae habeat, non est cum ipso agendum, sed cum Bigamia, sed cum simplici formatione reo, seu concubinario; ut declarat Innoe. III. cap. Quia circa criminis, Extr. De Bigamia non ordinantis.

Aliam rationem adjungit Angelicus Doctor: *Tu illis (inquit) qui accipiunt Sacramentum Ordinis, maxima spiritualitas debet apparet; tunc quia spiritualia ministrantur, scilicet Sacramenta sua quia spiritualia docent, & in spiritualibus occupari debent; unde eum concupiscentia, per quam virum homo caro efficit, maxime spiritualiter repugnat, non aber aliquod signum concupiscentia permanentis in eis appareat: quod quidem in bigamia apparet, qui una uxore contenti esse volunt.*

Triplex autem distinguuntur Bigamia, feliciter vera, interpretativa, & similitudinaria. Vera bigamia est matrimonium cum dubius uxorius successivo contractum, & consummatum; pessima ante, pessim post Baptismum illud contracterit, & consummaverit. Hos Bigamas ab Ordinum suscepione, & executione arceri constat ex cap. Super eo, Extr. De Bigamia non ordinantis.

Bigamia interpretativa est, qui Juris interpretatione quipiam haberet in Bigamia, tamen non sit vere Bigamus; quippe qui multas quidem uxores, sed non vera habuerit, v.g. qui duo Matrimonia cum impedimento direxit contractat, vel falso alterum. Hi pariter ab Ordinum susceptione, & executione exclusiur, cap. Nuper a nobis, quod est. Innoe. I. cap. 18. Propterea, inquit, Sacramentum Nuptiarum temporis nuptiarum sit ad unum maritum, & unum uxorem redactum est, ut Dispensatore Ecclesia non licet ordinari nisi secundum mulierem sibi matrimonialiter conjuncturam, tamquam cum Bigamia non licet dispensari, licet in veritate Bigamia non existat: non propter defectum Sacramentis, sed propter affectum intentionis, cum opere subficto.

Interpretativa Bigamus est & ille, qui unicas quidem uxores duxit, sed Viduam, aut ab altero corruptam, id est vere est irregularis, ut constat ex Can. Curandum, dist. 34. & ex cap. De Bigamia, quod est Cœlestini III. Extr. De Bigamia, non ordinantis. Et quavis homo credit, uxorem, quam ducit, virginem esse, quam ipso congregata deprehendit corruptam ante Matrimonium suffit, fit nichilominus irregularis, ut docet S. Thomas, in 4. Sent. dist. 27. q. 3. art. 1. Quæstiones, 3. ad tertium: *Irregularitas (inquit) non est poena infrausta, sed defectus quidam Sacramentis; & id non operis, quod semper fit voluntaria Bigamia ad hoc, quod irregulariter caufit: & ideo illa: qui uxores duxit corruptam, quam virginem credit, Irregularis est eam cognoscere. Si tamen duxerit prius a deflorata, non fit irregularis. Quia carnem suam non dixit in plures: (inquit S. Thomas) ibidem ad secundum.)*

Ille denique interpretativa Bigamus est, ex quo nomine ab Ordinibus, & Sacris Ministeriis acentur, qui uxorem adulterio pollutam cognoscit, etiamque Iudicis Sententia aut officio conscientie debet ei reddere compellatur, illa ante exigente, quam adulterii damnum, ut docet S. Thomas in Relacione ad queritur, & colligitur ex Can. Sicutus, qui qui est invenit. Neoglaresius octavus est, & ex Can. si laici, Imitatus. qui est Martini Baccarelli, apud Gratianum, dist. 34.

Qui vero virginem duxit, sed alteri desponsum, Bigamus non confutat, qui Bigamia non contrahit, nisi carnis copula inter coniuges præcessit, ut respondet Innoe. III. ap. Debitum, Extr. De Bigamia non ordinantis, cuius hanc sunt verba: *Conjugium nullum; quod non est communio corporum consummatum, non pertinet ad illud coniugeum uxoris virum.*

De Sacramento Ordinis.

515

Respondet S. Thomas, Non posse dispensari Quantum ad ea, quæ sunt de iure naturali, & quantum ad ea, quæ sunt de necessitate Sacramentorum, & Fidei: sed in aliis, quæ sunt de institutione Apostolorum, cum Ecclesia habeat nunc eamdem potestatem pastoralis, & destruendi, quam rite habuit, posse per eum, qui Primatum in Ecclesia tenet, dispensari.

Et Quodlibet 4. qu. 8. art. 51. ad secundum: *Apostolus inquit, duplicit in Doctrina sua aliqua proposuit: quodam quidem sicut promulgans Iuris Divinum, sicut illud, quod habetur ad Gal. 5. si circumcidimus, Christus nihil vobis proderit, & multa alia hujusmodi; & in his Papæ posset dispensare: quodam vero sicut propria Autoritate aliqua assentus: nam ifiedicatio 1. ad Cor. 11. Cetera cum venero disponam: & infra cap. 16. mandat. Ut Collecte, qui fuit in Santos, per unam Sabbati fuit; quod non pertinet ad ius dividinum: & similiter etiam, quod dicitur de Bigamo non promovendo, non est iuris Divini, sed infinitus Autoritatis humanae divinitus hominis concessus. In corpore vero Articuli primiceri, Summum Pontificis habere plenitudinem Potestatis in Ecclesia, ita ut Quicunque sibi instituta per Ecclesias, vel Ecclesias Prelatis, sibi dispensabili a Papa: hoc enim dicuntur esse Juris humani, vel Juris positivi: circos in vero, que sunt Juris Divini, vel Juris naturalis, dispensare non posset; quia si auctor effectuam ex institutione divina.... Quoniam in solis his, que sunt de Lege Nature, & in Articulis Fidei, & Sacramentis Nova Legi, dispensare non posset: hoc enim non est posse pro veritate, sed contra veritatem. Manifestum est autem, quod Bigamia non promovet, neque est de necessitate Sacramentorum: sed ad Articulis Fidei, neque est de iure naturali, neque pertinet ad Clericos, neque est de iure canonico, neque facit sacramentum, ut hujusmodi iterationi ministerium impenderent, ut constat ex cap. Ex literarum, Extr. De Apofatis, & Reiterantibus Baptismis. Tertio, Irregulares sunt, quicunque ad suscipiendos Ordines non approbati, nec vocati obrepserunt, ut constat ex cap. Veniens, ad nos, Extr. De Ecclesiis Prelatorum. Item qui majori Excommunicatione, vel alia Censura illi Ordines suscipiant, vel illorum obsecutus Minister, ut constat ex cap. Clerici, cap. Latr. cap. Ill. cap. 2. & cap. 3. & cap. 4. & cap. 5. & cap. 6. & cap. 7. & cap. 8. & cap. 9. & cap. 10. & cap. 11. & cap. 12. & cap. 13. & cap. 14. & cap. 15. & cap. 16. & cap. 17. & cap. 18. & cap. 19. & cap. 20. & cap. 21. & cap. 22. & cap. 23. & cap. 24. & cap. 25. & cap. 26. & cap. 27. & cap. 28. & cap. 29. & cap. 30. & cap. 31. & cap. 32. & cap. 33. & cap. 34. & cap. 35. & cap. 36. & cap. 37. & cap. 38. & cap. 39. & cap. 40. & cap. 41. & cap. 42. & cap. 43. & cap. 44. & cap. 45. & cap. 46. & cap. 47. & cap. 48. & cap. 49. & cap. 50. & cap. 51. & cap. 52. & cap. 53. & cap. 54. & cap. 55. & cap. 56.